BỘ Y TẾ

CỤC QUẢN LÝ

KHÁM, CHỮA BỆNH

Số:             / KCB-PHCN&GĐ

V/v Cung cấp thông tin làm cơ sở xây

dựng đề án cấp cứu ngoại viện giai

đoạn 2025-2030

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày    tháng     năm 2025

                Kính gửi: Sở Y tế các tỉnh/Tp trực thuộc trung ương

Thực hiện Quyết định số 551/QĐ-BYT ngày 13/2/2025 của Bộ Y tế ban

hành danh mục nhiệm vụ Bộ Y tế giao các đơn vị chủ trì thực hiện năm 2025, ý

kiến chỉ đạo của Lãnh đạo Bộ Y tế tại Thông báo Kết luận số 88/TB-BYT ngày

21/01/2025 tại Hội thảo phát triển mạng lưới cấp cứu ngoại viện (CCNV), Cục

Quản lý Khám, chữa bệnh (QLKCB) được giao nhiệm vụ làm đầu mối phối hợp

với các đơn vị có liên quan nghiên cứu, đề xuất, xây dựng dự thảo Đề án CCNV

giai đoạn 2025-2030.

Để thực hiện tốt chỉ đạo của Lãnh đạo Bộ Y tế và có cơ sở xây dựng Đề

án, Cục QLKCB đề nghị Sở Y tế các tỉnh/Tp trực thuộc trung ương thực hiện

nội dung sau:

1. Giúp cung cấp thông tin các nội dung (theo mẫu Phụ lục 1 đính kèm

công văn).

2. Chỉ đạo Trung tâm cấp cứu 115 của tỉnh/thành phố,  Bệnh viện đa

khoa/chuyên khoa tỉnh được giao nhiệm vụ thành lập tổ Cấp cứu 115 và các

Bệnh viện/Trung tâm y tế quận, huyện, thị xã, có thành lập tổ Cấp cứu ngoài

bệnh viện (tổ cấp cứu 115) theo quy định tại Quyết định số 01/2008/QĐ-BYT

ngày 21 tháng 01 năm 2008 của Bộ Y tế về việc ban hành quy chế cấp cứu, hồi

sức tích cực và chống độc và các bệnh viện tư nhân trên địa bàn để các đơn vị

cung cấp thông tin (theo mẫu Phụ lục 2 đính kèm công văn). (Lưu ý: Đối với các

bệnh viện trực thuộc Bộ Y tế, bộ/ngành và trường đại học thuộc địa bàn các

tỉnh/tp, Cục QLKCB sẽ đề nghị các đơn vị báo cáo riêng).

3. Các đơn vị cập nhật thông tin các nội dung của báo cáo tại:

https://forms.gle/xYiJcqUKbUnM677c9

2

Đồng thời, báo cáo đề nghị gửi file mềm qua email:

nghitn.kcb@moh.gov.vn; tuandd.kcb@moh.gov.vn; trước ngày 28/03/2025 để

Cục QLKCB tổng hợp báo cáo Lãnh đạo Bộ.

Thông tin chi tiết xin liên hệ: BS. Đỗ Đức Tuấn, Chuyên viên phòng Phục

hồi chức năng- Giám định, SĐT: 0964941333.

Trân trọng cảm ơn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thứ trưởng Trần Văn Thuấn (để b/c);

- Cục trưởng (để b/c);

- Lưu: VT, PHCN&GĐ.

 KT. CỤC TRƯỞNG

PHÓ CỤC TRƯỞNG

Vương Ánh Dương

		2025-03-17T10:42:37+0700
	Vương Ánh Dương
	BỘ Y TẾ

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-17T12:33:23+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	CỤC QUẢN LÝ KHÁM CHỮA BỆNH<kcb@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-17T12:33:29+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	CỤC QUẢN LÝ KHÁM CHỮA BỆNH<kcb@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-17T12:33:39+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	CỤC QUẢN LÝ KHÁM CHỮA BỆNH<kcb@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-17T12:33:49+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	CỤC QUẢN LÝ KHÁM CHỮA BỆNH<kcb@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!